



# JOAQUIN VERGARA RUIZ

"Después de mis estudios primarios,cursé un año universitario en Fairleigh Dickinson University (New Jersey,USA) en 1996 en la especialidad de Producción audiovisual.Me diplomé en el 1999 en Cinematografía y artes audiovisuales en TAI, y obtuvé el Master de Historia y Estética de cine por la Universidad de Valladolid.Tengo una experiencia profesional relevante adquirida durante años en empresas dedicadas al sector audiovisual.Puedo priorizar bien y trabajar bajo presión"

## AYUDANTE DE PRODUCCIÓN

- Nombre  
Joaquin Vergara Ruiz
- Dirección  
Avenida de los Antiguos  
Baños de la Isabela 5,10,1a  
Villalbilla (Madrid), 28810
- Número de teléfono  
(+34) 603578677
- Correo electrónico  
joaquinvergara@hotmail.es
- Lugar de nacimiento  
Sevilla
- Licencia de conducir  
B
- Nacionalidad  
Española
- LinkedIn  
[www.linkedin.com/in/joaquinv  
ergararuizinvergararuiz/](https://www.linkedin.com/in/joaquinv<br/>ergararuizinvergararuiz/)
- Sitio web  
[https://www.imdb.com/name/  
nm2554551/](https://www.imdb.com/name/<br/>nm2554551/)

## HABILIDADES

Comunicativo,responsable,  
profesional y puntual. Mi trabajo  
es mi prioridad.

## IDIOMAS

Español nativo e Ingles ★★ ★



## EXPERIENCIA LABORAL

- abr. 2024 - Presente  
Asistente de producción  
**Ciudad sin sueño película AIE**  
"Ciudad sin Sueño" -largometraje  
Dir.Guillermo Garcia López
- mar. 2024 - abr. 2024  
Ayudante de producción  
**El gato verde Producciones**  
**HOPE!**  
Largometraje Ficción-Documental
- sept. 2023 - oct. 2023  
Jefe de producción  
**Somos5 audiovisual S.L, Madrid**  
Spot Carrefour Juguetes 2023
- abr. 2023 - feb. 2024  
Ayudante de Producción  
**Warner Bros International Television Production, Madrid**  
Programa- "Mental Masters"  
CBS-TV Show "Loteria Loca"  
Programa-¿Quiere ser millonario?
- oct. 2022 - abr. 2023  
Asistente de arte  
**Zeta Studios, Madrid**  
NETFLIX SERIE-"ÉLITE"
- jul. 2021 - oct. 2022  
Coordinador de Vehiculos de Escena  
**Fresco Film SL**  
NETFLIX SERIES-"WARRIOR NUN 2"
- 2016 - 2021  
Ayudante de producción  
**Warner Bros International Television Production, Madrid**
- 2015 - oct. 2015  
Asistente de arte "The promise"  
**Babieka Films, Madrid**
- feb. 2015 - abr. 2015  
Ayudante de producción  
**Rien Ne Va Plus Producciones Cinematográficas**  
"Caballos locos"-Largometraje documental-Ficción  
Dir. Benito Zambrano
- 2014  
Ayudante de producción  
**DÉvaca C.O, STUDIO CITY, CALIFORNIA, USA**  
"Lucy Enamorada"-Cortometraje Ficción  
Dir.Miguel Lozoya Falcon
- 2001 - 2013  
Técnico FX y responsable departamento audiovisual  
**Reyes Abades Efectos Especiales S.A, Madrid**
- 1999  
Editor  
**Ibis Media, Madrid**
- 1997  
ENG  
**Panic video, Madrid**
- 1995  
Ayudante de producción  
**Cinemateca Sevilla, Sevilla**



## EDUCACIÓN

- feb. 2024 - abr. 2024  
Implantación de Sistema de Calidad  
Femxa Formación
  - 2022  
Media communication  
Educ@tic School of Computer Science, Madrid, Madrid
  - 2014  
Graphic Design  
Moviola Digital Arts, Hollywood, Los Ángeles, California  
Adobe Course for Graphic Design
  - 1997 - 2000  
Diplomado en edición de TV y montaje cinematográfico  
Escuela universitaria TAI, Madrid
  - 1998 - 2000  
Cátedra de historia y estética cinematográfica  
Universidad de Valladolid
  - 1996  
Film and TV Production  
Fairleigh Dickinson University, New Jersey, USA
  - abr. 2024 - may. 2024  
Prestashop  
Femxa Formación
-